
 Код        

Форма по ОКУД 0301001 

Министерство образования и науки Тамбовской 

области 

ТОГБОУ «Казачья кадетская школа-интернат имени графа 

И.И. Воронцова-Дашкова»                   по ОКПО 

 

наименование организации                    

 Номер 

документа 

Дата 

ПРИКАЗ № 4 09.01.2023 

Об организации работы по противодействию коррупции 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" в целях повышения 

эффективности мер по противодействию коррупции в школе, а также 

урегулирования конфликтов интересов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции. 

2. Утвердить следующий состав комиссии: 

Председатель комиссии: Серяпин В.В. – и.о. директора; 

Заместитель председателя комиссии: Инина Т.А. – главный бухгалтер; 

Члены комиссии: Коньшина Н.Н. – учитель физической культуры, 

председатель профкома; 

 Войнов С.Ю. – зам. директора по воспитательной работе; 

 Щигорева С.Н. – заведующая хозяйством; 

Домокуров А.С. – начальник структурного подразделения 

ДОЛ «Сосновый Бор» 

Секретарь комиссии: Чуканова Ж.Г. – делопроизводитель. 

3. Утвердить Положение о работе комиссии по противодействию коррупции. 

4. Утвердить Положение о противодействии коррупции. 

5. Утвердить План противодействия коррупции на 2023 год. 

6. Утвердить Антикоррупционные стандарты организации. 

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников организации. 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/55727757/0


8. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работников организаций к совершению коррупционных 

правонарушений. 

9. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд 

10. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками и Карту производственных рисков. 

11. Контроль за исполнением приказа  

 

И.о. директора ТОГБОУ «Казачья кадетская школа-интернат имени графа 

И.И. Воронцова-Дашкова»                                

 

 В.В. Серяпин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


